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Seite1 Belegerstand April 2015
Erwachsenen- und Probestunden Summe von 2014

§4 und §5 zusammengefasst und mit Beträgen von §5 berechnet

Unterrichtsart (Schülerzahl Feb2014)
Anzahl 
Beleger

monatl. 
Gebühr

Jahres-
Einnahme 
ohne Erm.

Ermäßigung 
in %

Jahres-
Ermäßigungs-

betrag

Jahres-
Einnahme mit 

Erm.
1.1 Eltern-Kind Kurs 16 27,00 5.184,00 4,60% 238,46 4.945,54 
1.2 - 1.4 u. 1.7 Elementarbereich 156 24,00 44.928,00 4,76% 2.138,57 42.789,43 
1.5 O.-Stufe (11 Mon.) 0 42,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 
1.6 Eingangstufe 0 30,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 
1.8 Kurs für Erw. (60 Min.) 0 32,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 
2.1 Instr. Eingangsstufe (2 X 60 Min.) 0 56,00 0,00
3.3 Instr. Eingangstufe (45 Min.) 0 26,00 0,00
3.4 Kurse für Erwachsene (45 Min.) 0 27,00 0,00
3.1/3.2/3.5 Ergänzende Kurse (45 Min.) (10 Mon.) 87 20,00 17.400,00 4,93% 857,82 16.542,18 
4.1 Instr. Eingangsstufe (2 X 45 Min.) 0 44,00 0,00
5.1 2er Gruppenunterricht  (45 Min.) 173 54,00 112.104,00 11,05% 12.387,49 99.716,51 
5.2 3er u.m. Gruppenunterricht (45 Min.) 1) 19 42,00 9.576,00 11,22% 1.074,43 8.501,57 
5.3 3er u.m. Gruppenunterricht (60 Min.) 2) 0 56,00 0,00
6.1 Einzelunterricht (30 Min.) 287 61,00 210.084,00 6,08% 12.773,11 197.310,89 
6.2 Einzelunterricht (45 Min.) 45 82,00 44.280,00 5,26% 2.329,13 41.950,87 
6.3 Einzelunterricht (60 Min.) 0 100,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 
7.1 Ensemble mit Hauptfach 116 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 
7.2 Ensemble ohne Hauptfach 16 13,00 2.496,00 2,81% 70,14 2.425,86 
9.1 Einzelstunden für Erw. 51 37,00 1.887,00 0,00 1.887,00 
10.1 Probestunde (45 Min.) 3 25,00 75,00 0,00 75,00 
10.2 Probestunde (30 Min.)  4 20,00 80,00 0,00 80,00 
Summen (Belegungen ohne Einzel-/Probestd.) 915 448.014,00 31.869,15 416.224,85 
1) Die Geb. 5.2 wird geändert zu Gruppe mit 3 oder 4 Schüler/innen (45 Min.)
2) Die Geb. 5.3 wird geändert zu Gruppe mit 5 und mehr Schüler/innen (45 Min.)
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Unterrichtsart
Erhöhung 

in %

alt         
monatl. 
Gebühr

neu     
monatl. 
Gebühr

Jahres-
Einnahme 
ohne Erm.

Ermäßigung in 
%

Jahres-
Ermäßigungs-

betrag

Jahres-
Einnahme mit 

Erm.
Mehrein-
nahme

1.1 Eltern-Kind Kurs 3,70% 27,00 28,00 5.376,00 4,60% 247,30 5.128,70 183,17 
1.2 - 1.4 u. 1.7 Elementarbereich 4,17% 24,00 25,00 46.800,00 4,76% 2.227,68 44.572,32 1.782,89 
1.5 O.-Stufe (11 Mon.) 2,38% 42,00 43,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 
1.6 Eingangstufe 3,33% 30,00 31,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 
1.8 Kurs für Erw. 60 Min. 3,13% 32,00 33,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 
2.1 Instr. Eingangsstufe (2 X 60 Min.) 3,57% 56,00 58,00 0,00 0,00%
3.3 Instr. Eingangstufe (45 Min.) 3,85% 26,00 27,00 0,00 0,00%
3.4 Kurse für Erwachsene (45 Min.) 3,70% 27,00 28,00 0,00 0,00%
3.1/3.2/3.5 Ergänzende Kurse (45 Min.) (10 Mon.) 5,00% 20,00 21,00 18.270,00 4,93% 900,71 17.369,29 827,11 
4.1 Instr. Eingangsstufe (2 X 45 Min.) 4,55% 44,00 46,00 0,00 0,00%
5.1 2er Gruppenunterricht  (45 Min.) 3,70% 54,00 56,00 116.256,00 11,05% 12.846,29 103.409,71 3.693,20 
5.2 3er / 4er  Gruppenunterricht (45 Min.) 2,38% 42,00 43,00 9.804,00 11,22% 1.100,01 8.703,99 202,42 
5.3 5er u.m. Gruppenunterricht (45 Min.) 36,00 0,00 0,00%
6.1 Einzelunterricht (30 Min.) 3,28% 61,00 63,00 216.972,00 6,08% 13.191,90 203.780,10 6.469,21 
6.2 Einzelunterricht (45 Min.) 2,44% 82,00 84,00 45.360,00 5,26% 2.385,94 42.974,06 1.023,19 
6.3 Einzelunterricht (60 Min.) 2,00% 100,00 102,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 
7.1 Ensemble mit Hauptfach 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 
7.2 Ensemble ohne Hauptfach 0,00% 13,00 13,00 2.496,00 2,81% 70,14 2.425,86 0,00 
9.1 Einzelstunden für Erw. 2,70% 37,00 38,00 1.938,00 0,00 1.938,00 51,00 
10.1 Probestunde (45 Min.) 0,00% 25,00 25,00 75,00 75,00 
10.2 Probestunde (30 Min.)  0,00% 20,00 20,00 80,00 80,00 

53,88%
Summen / Durchschnitt: 3,37% 461.334,00 7,15% 32.969,96 430.457,05 14.181,19 

(Durchschn.)

Mehreinnahme in EUR 14.232,19 
eff. Mehreinnahme in % 3,42%
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